PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURiSTICA

DE IBITINGA

Ofício n° 701/2019
Ibitinga, 16 de maio de 2019.

Camara Municipal de Ibitinga

Senhor Presidente: 	 111111W
Protocolo Geral n° 2155/2019

Data: 16/05/2019 Horário: 16:07

‘tn6

Legislativo - MTR 377/2019

/ 	 Solicitamos a esta Casa de Leis que o Projeto de Lei n°
64/2019, já protocolizado nesta casa de Leis, que dispõe sobre a autorização do Poder
Executivo para abrir créditos adicionais especiais ao orçamento vigente,seja apreciado pelos
Senhores Vereadores em regime de urgência especial .

Cabe salientar que este projeto de lei tem corno objetivo a
abertura de créditos especiais adicionais para adequar o Orçamento vigente as contrapartidas
necessárias dos convênios formalizados juntos a União e o Estado. Os recursos estaduais e
federais totalizam R$1.763.053,00 (um milhão, setecentos e sessenta e três mil e cinquenta e
três reais). Sendo que os respectivos convênios dizem respeito ao Movimento Paulista de
Segurança no Trânsito; Construção de Quadras Poliesportivas em diversos bairros;
Recapeamento Asfáltico da Rua Marcílio D. Correa e da Av. Setímo Montanari.

Esclarecemos também que foi realizada Audiência Pública
para essa finalidade.

respeitosamente endereçamos os cu
o que nos apresenta para o momento,

ntos.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TUR1STICA DE IRITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-00.)
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1